令和６年２月１５日

報道機関各位

長岡市立才津小学校長

   創立１５０周年記念事業

 才津小が「ロボコン出前講座」を開催！

 才津小学校は、明治５年に下条校第四分校として創設し、昨年度１５０周年を迎え

ました。この大きな節目をお祝いするため、今年度１５０周年記念事業としてさまざ

まな行事を行っています。

 このたび、記念事業の一環として学区内にある長岡技術科学大学のロボコンプロジ

ェクトチームを講師に招き、ロボコン出前講座を開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

才津小学校 創立１５０周年記念事業「ロボコン出前講座」

１ 日  時  ２月２０日（火） 午前９時３０分～午後０時１０分

２ 場  所  長岡市立才津小学校 体育館（長岡市才津西町２２００番地子）

３ 講  師  長岡技術科学大学 ロボコンプロジェクトチームのみなさん

４ 内  容  ９時３０分～１０時１５分  １、２年生

・ロボコンデモンストレーション、児童の感想、質問

         ・体験コーナー（簡単な操作やタブレットを使用した簡単な

プログラミングなど）

１０時３５分～１１時２０分  ３、４年生

・ロボコンデモンストレーション

         ・ロボットは社会でどんなことに役立つのか

         ・ロボコンの仕組みについて

         ・小学校の時にやっておくと良いこと

１１時２５分～１２時１０分 ５、６年生

         ・ロボコンデモンストレーション

         ・ロボットは社会でどんなことに役立つのか

         ・質問タイム

５ 参 加 者  全校児童 １１９人

（問い合わせ：長岡市立才津小学校 教務主任 高橋 ℡：0258-46-2773）